
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2477 – Nova Santa Bárbara, Paraná.        TERÇA-FEIRA, 06 JUNHO  2023 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2477/2023–|01| - Data 06/06/2023 

DECRETO N. 023, DE 06 DE JUNHO DE 2023 

 

Súmula: Ponto facultativo nas Repartições Públicas Municipais no 

dia 09 de Junho (sexta-feira). 

 

O Sr. Claudemir Valério, Prefeito Municipal, no uso das suas atribuições legais, 

- considerando que no dia 08 de Junho (quinta-feira), é Feriado Nacional – Corpus Christi. 

- considerando não haver prejuízos para a Administração Pública Municipal; 

- considerando o disposto na Lei Orgânica Municipal; 

 

DECRETA: 

Art. 1º Fica decretado Ponto Facultativo nas Repartições Públicas Municipais de Nova Santa 

Bárbara, no dia 09 de Junho de 2023 (Sexta-Feira). 

Art. 2º As atividades essenciais de saúde e limpeza urbana, manterão os serviços em atividades 

mínima e indispensável ao atendimento da população, de acordo com as determinações dos 

Secretários Municipais respectivos. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, aos 06 dias do mês de Junho de 2023. 

Atenciosamente. 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 
 

     
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2477/2023–|02| - Data 06/06/2023 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 133/2022 

Ref. Pregão Eletrônico n° 46/2022 

 

PARTES: O MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de 

Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrita no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 e a 

empresa ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 

00.802.002/0001-02, com endereço à Estrada Boa Esperança, 2320 - CEP: 89160000 - Bairro: Fundo Canoas, Rio do Sul/SC. 

O presente termo aditivo tem por finalidade o cancelamento do lote 6, em atendimento a solicitação da 

Beneficiária da Ata, conforme segue. 

 

Fica cancelado o seguinte item abaixo relacionado: 

Lote Código do 

produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidad

e de 

medida 

Preço 

unitário 

registrado 

006 8990 Ácido ascórbico, dosagem: 100 mg,ml tipo uso: 
injetável, ampola 5.00ML CATMAT BR271687 
 
  

HYPOFARMA ACIDO 
ASCORBICO 
HYPOFARMA/10387006500
19 

AMP 0,8124 

 

DATA DE ASSINATURA: 06 de junho de 2023. 

 

Edição: 2477/2023–|03| - Data 06/06/2023 EXTRATO 2° TERMO DE ADITIVO  
 

Referente ao Contrato nº 37/2022. 
REF.: Inexigibilidade de Licitação n° 7/2022. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 e a empresa EMPRESA 
BRASILEIRA DE CORREIROS E TELEGRAFOS, inscrita no CNPJ sob n° 34.028.316/0020-76, com endereço à Rua 
João Negrão, 1251, Bloco I, 4º andar – Rebouças, Curitiba/PR. 
 
OBJETO: Contratação dos serviços para postagens de cartas, documentos e demais itens constantes do pacote Bronze 
01. 
PRAZO DO ADITIVO: Por mais 12 (doze) meses, ou seja, até 08/06/2024. 
VALOR DO ADITIVO: R$ 6.000,00 (seis mil reais).  
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Administração 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Administração 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 05/06/2023. 
 

 

 

Não há publicações para a presente data. 
 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2023-06-06T16:14:20-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




